

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3-ciej po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych. Numer pojedynczy kosztuje w miejscu i na prowincji 3 Mk. Biura Redakcji i Administracji ul. Podwale 3. — Ekspedycja miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. Pojedyncze numery do nabycia w Ekspedycji ul. Czarnieckiego 12, w Reklamie Prasowej, Chorażczyzna 7, w biurze dzienników S. Sokołowskiego, ul. Jagiellońska 7, w trafikach i biurach kioskowych. — Listy należy frankować. Reklamacje otwarte wolne od opłaty. — Konto P. K. O. Nr. 141.690 Telefon Redakcji Nr. 192. — Telefon Administracji 73.



PRENUMERATA: miesięcznie we Lwowie bez dostawy 60 Mk. we Lwowie z dostawą 65 Mk. z przesyłką pocztową w Polsce 68 Mk. z przesyłką pocztową w innych państwach 80 Mk. Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej“, Lwów, ul. Podwale 3, w godzinach od 8-2 i 5-7. „Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny otrzymają tylko cało- i półroczni abonenci „Gazety Lwowskiej“ za połowę rocznej prenumeraty t. j. 60 Mk. „Przewodnik“ osobno prenumerowany kosztuje 120 Mk. Listy i przesyłki rękopisów należy przesyłać do Redakcji „Przewodnika“ pod adresem: Lwów, ul. Wałowa 1. 31, I. piętro (nad mezaninem).

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Prezydent małopolskiej dyrekcji poczt i telegrafów zamianował asystenta pocztowego z Tarnopola Jakóba Buszla, który obecnie powrócił z niwelacji rasyjskiej oficerem powstowym w X klasie rangi z wyższą wstecz od 1 lipca 1919. Prezydenci dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie przenoszą asystenta pocztowego Stanisława Orlewa z Żydaczowa do Tlustego. Prezydent dyrekcji poczt i telegrafów okręgu krakowskiego przyjął do służby w Państwie Polskiem Anę Dvęky była pocztmistrzynią z państwa czecho-słowackiego zamianował ją urzędnikiem XI. stopnia służbowego i nadał jej kierownictwo urzędu pocztowego w Rodwilku na Orawie.

Rozporządzenie

Ministra Kolei Żelaznych w przedmiocie zmian i uzupełnień rozporządzenia o przepisach tarfowych w komunikacji między stacjami polskimi i państwowymi a stacjami zagranicznymi, położonymi poza punktami przejściowymi polsko-czesko-słowackimi. Na mocy dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. (Dz. Pr. Nr. 14, poz. 152), konstytucyjnie zatwierdzonego w dniu 7 kwietnia 1919 r. (Monitor Polski Nr. 82) i w porozumieniu z Ministerstwami Skarbu oraz Przemysłu i Handlu, niniejszym zarządza, aby z dniem 1 listopada r. b. w rozporządzeniu Nr. 288, ogłoszonym w Nr. 45 Dziennika Urzędowego z 1920 r., wprowadzone zostały następujące zmiany i uzupełnienia, mianowicie:

W ustępie A, w wierszu 2-im i 4-tym skreśla się słowa: „Bogomina“, „Cieszyn“ i „Kerwiz“, a umieszcza się w alfabetycznym porządku słowa: „granice pod Zbrzydowicami“ i „granice pod Cieszynem“. Ustęp A otrzymuje uzupełnienie następujące: „Odległości kilometryczne wynoszą: od granicy państwa pod Zbrzydowicami do stacji Zbrzydowice 5 km., od granicy państwa pod Cieszynem do stacji Cieszyn-Bebrówka 2 km.“ Przewóz przesyłek zwyczajnych od polskich stacji do Cieszyna C. S. D., ze wkaźnikiem miejsca przeznaczenia „Cieszyn w Polsce“, oraz drugi przewóz „przez Głeszów“ i odwrotnie, odbywa się na zasadzie przepisów, zawartych w części I-IV wymienionej tabeli ogólnej, oraz dotychczasowych pelakich wykazów odległości kilometrycznych od i do stacji „Cieszyn“.

Minister: w z. (-) J. Eberhardt. Warszawa, dnia 30 października 1920 r.

Rozporządzenie Ministra Kolei Żelaznych

w przedmiocie zmian i uzupełnień rozporządzeń o przepisach przewozowych w bezpośredniej komunikacji towarowej między stacjami: a) kolei polskich i czesko-słowackich, b) kolei polskich i austriackich. Na mocy dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. (Dz. Pr. Nr. 14, poz. 152), konstytucyjnie zatwierdzonego w dniu 7 kwietnia 1919 r. (Monitor Polski Nr. 82) i w porozumieniu z Ministerstwami Skarbu, oraz Przemysłu i Handlu niniejszym zarządza, aby z dniem 1 listopada r. b. w poniższych rozporządzeniach wprowadzone zostały następujące zmiany i uzupełnienia, mianowicie: a) W rozporządzeniu poz. 456, ogłoszonym w Nr. 83 Dziennika Urzędowego z 1919 r.: 1. W ustępie 1 skreśla się ostatnie zdanie, zaczynające się od słów: „Od i do“.

2. W ustępie II, cyfra 1, do punktu a) w wierszu 4 ym, na końcu, dodaje się słowa: „albo słowacko-francuskim“, a do punktu b) na końcu dodaje się słowa: „albo słowackim“. 3. W ustępie II, cyfra 4, w zdaniu 1-ym zamiast słów „granicznej stacji polsko-czeskosłowackiej“ umieszcza się słowa: „polsko-czeskosłowackiej granicy Państwa“. b) W rozporządzeniu poz. 456, ogłoszonym w Nr. 83 Dziennika Urzędowego z 1919 r.: 1. W ustępie 1 skreśla się ostatnie zdanie, zaczynające się od słów: „Od i do“. 2. W ustępie II, cyfra 4, w zdaniu 1-ym zamiast słów: „granicznej stacji polsko-czeskosłowackiej“ umieszcza się słowa: „polsko-czeskosłowackiej granicy Państwa“. Minister Kolei Żelaznych: w z. (-) J. Eberhardt. Warszawa, d. 30 października 1920 r.

Z komisji sejmowych.

Komisja obrony prawnej odbyła w dalszym ciągu drugie czytanie projektu ustawy o służbie demowej. Komisja pomorska rozpatrywała sprawozdanie komisji z objazdu województwa pomorskiego, dotyczące administracji i stosunków dawniejszych, które to sprawozdanie ma być przedstawione plenarnej sesji sejmowej. Komisja dla badania obyczajów i zwyczajów i więzi, wysłała sprawozdanie szefa sekcji wzięcia udziału w wojnie domowej i sprawy z dziejów Ministerstwa Spraw Wojsk, o wzięciu udziału w wojnie domowej i wzięciu udziału w wojnie domowej. Komisja administracyjna rozpatrywała w dalszym ciągu projekt ustawy o ubezpieczeniach państwowych. Wbrew pierwotnemu projektowi komisji rozciągnięto działalność ustawy

także i na byłą dzielnicę pruską. Stowarzyszenia wzajemnych ubezpieczeń są obowiązane natychmiast po wejściu w życie ustawy zaniechać przyjmowania wniosków na ubezpieczenie nieruchomości w przeciągu 1 roku oraz dokonać likwidacji tego działu ubezpieczeń. Ustawa wprowadza przymus ubezpieczenia nieruchomości stanowiącej monopol państwowy, przymusowe zaś ubezpieczenie nieruchomości można nadal powierzyć Towarzystwom prywatnym. Komisja Zdrowia publ. prowadziła w dalszym ciągu obrady nad wnioskiem o lekację aptekarską, a następnie kontynuowała drugie czytanie projektu ustawy o zdrojowiskach, udrzewkach i kąpieliskach morskich. Komisja rolna przyjęła projekt ustawy o przywróceniu na własność Państwa ziemi w niektórych powiatach Bzpitaj polskiej w brzmieniu rządowym, włączając upoważnienie dla Rady Ministrów do rozciągnięcia działalności ustawy na powiaty w ustawie niawymienione, a wojną znieszone. P. Walisjak, którego wniosek nie znalazł większości w komisji złożył referat, poczem komisja wybrała w jego miejsce referentem p. Kowalczyka. Na najbliższym zebraniu Komisja rozpatrywać będzie projekt ustawy o nadaniu ziemi żołnierzom W. P.

Gdańsk, miasto nasze...

Gdańska delegacja nadeszła dziś z Gdyni następujący telegram: W śród wczorajszym Radzie Ligi narodów zatwierdziła projekt konstytucji gdańskiej pod warunkiem zmiany osmiu zasadniczych punktów. Ponadto konstytucja musi zawierać postanowienie, że Gdańsk nie może stanowić podstawy operacyjnej dla sił lądowych i morskich i nie może budować fortyfikacji. Dalej zdecydowano, że Polska zdaje się być szczególnie powołana do ewentualnego otrzymania od Ligi mandatu militarnego obrony wolnego miasta.

Aurelia Wyleźwińska. 20) U złotych wrót. Powieść. (Ciąg dalszy). — Mój stosunek do niego? Ach, czy wiesz, że się go wstydzę, że mi bezmierne żal moich uczuć, co poszły na marne. Bo ja się nawet nie ludziłam, co do tego człowieka, tylko pozwoliłam sobie zamknąć na niego i nie widzieć, czego widzieć nie chciałam. — mówiła pochylając się nad Natą, z bólem w oczach, drżącymi z oburzenia na nią sobie głosem — ja go kochałam jedynie ciałem. Najpierw miło mi było, że nie jestem w tej samotności, a potem przywiązałam się do niego słysząc, brzdękając kamieniem. Zaczęłam tylko myśleć, że nie zwracam uwagi na to, że małe władczywie nie zas. byle mi szeptem, że dusze nasze są sobie obecne. Będąc przy nim, myślałam o tym, że za chwilę weźmie mnie w ramiona, że pocałunkiem wciągnie w me ciało nowy potok rozkoszy. — Srebrną jej byłam... — Doszło do tego, że najwialsze szeptem, powikłałam uczucie, starała się dusz, rozstrzygałamy skutecznie słodko. On to mówił — śmiała się nerwowe — umiał, jak żółć pawa. Aż nagle, wtedy na balu, przy-

szło mi na myśl, że może to, co on mi daje, mógłby mi dać i ktoś inny... Wyjechałam. Usieknęłam od siebie, nie od niego. Zamilkła. W powietrzu 1-1-1 cisza, przesycona żalem i smutkiem. Na plaży było pusto. Spółkałoni kuracjusze nikli w dół, spiesząc na odgłos dzwonka, który wywiał na luncz. Janka czuła fizyczne zmęczenie. To, co obiecała oraz dłużyła ukryć przed sobą, co było jej ciągle, niustającą bólem, powiadając innej kobiecie, że się, wyrzuciła, w świetle dnia białego. Może tak i lepiej, myślała. Część brzośnienia spadła jej z ramion. Patrzyła w dół na morze, letnie spokojnie; wolała te złote iskielki światła, które całami snobami rzucało na nie słońce. Zaczęła znów mówić, ale głosem przytłumionym: — A może, może zawsze tak jest? Dusza ludzka może zawsze jest samotna? Odkryła część swojej jedynym, pokazała swoje rany drugiemu, ale wstyd w swe podwoje ukryła nie pozwoli. Be zrozstał nikt tego nie chce i nikt by nie zrozumiał. — Mylisz się... — protestowała Nata, choć w głosie jej nie było wiary we własne słowa. — W godzinie najsłodziejstych ramion — ciągnęła Janka dalej, stanowczo, mocno — dająca nam zamknięta jest na zamki, na rygle. Pośle umiłek zadowolony tam, gdzie byłby najszersze zęby chętna. Po co mówić, gdy słowa bez odźwięku poru-

stają, niech lepiej nie rodzą się, by nie umierać na ustach... — Ale za tę samotność dożywania, na którą po wiek wieków dusza ludzka jest skazana, ma dsmu, choć bolesna świadomość, że dzieje się w niej mega burza i przewrót dla innych tajemne, niedościgłe, że są w nas całe, obojętne dziedziiny najbardziej może własne, do których nikt nie ma dostępu, które dla nas samej tylko istnieją. — Ty o tym mówisz nie możesz... Ty miłości nie znasz. Janka podniosła się na łekciu. Popatrzyła jakby w głąb nie oca, lecz w głąb duszy Naty i spytała trwożnie kojąc się odgawiedzi. — Czy istnieje prawdziwa miłość? Lękam się miłości — i dęła jakby wielką tajemnicą — ja jej bardzo pragnę. Po raz drugi dziś powiedziała to, co było tajemnicą jej serca. — Czy wierzysz w to co przed chwilą mówiłaś — pytała dalej natarczywie. Nata zakryła twarz, jakby broniąc się przed wątpliwościami, które ją nagle opadły. — Nie wiem, nie wiem, ale chcę wierzyć! Po chwili mówiła głosem opamięnanym: — Jest — to znaczy może być, taka miłość kiedy nie tylko ciało lecz i dusza odpowiada na każde dęgnięcie brataim ochem. I dusza i ciało. Trzema barmonami tych dwu uczuć. Taka miłość musi istnieć.

— Żeby ją tylko znaleźć, żeby nie przejść obok niej nie wiedząc, że się ona ukrywa gdzieś blisko. skrzyła się Janka, żeby w drodze, w szukanu jej, nie utracić nadziei, żeby, jak sędziwą monetę nie rozdać tych skarbów, które winno się chować na święto duszy. I znów cisza. — Co się dzieje z Ewą? pytała Janka. Jeszcze jedna efiara miłości. — Ohyba mówisz jeszcze jedna, nie masz z nas na myśli? Dotąd na miasto ofiary nie żałujemy. — Nie, nie, tak wogóle mówię. — Po-bawiła się życia. Właściwie to nie było obmówione samobójstwo. W przystępie szalu, pod wpływem braku morfiny. po długich szamotaninach się. — Ach widziałam taką scenę, że zgrozą przypomnieli sobie Janka. — Wykoszyła z trzęsącego piętra, — rozstrzałała głowę o bruk. I ja nie zrywam jej ofiarą miłości Onoż niebezpieczne uczucie było przyczyną jej cierpienia potem przystąpiło się ono jedynie w źródło rozkoszy. — I tak było do końca? — Do końca Jedynie brak morfiny spowodował katastrofę. Słonce zwiśnie nad ziemi i okryło je bogatym płaszczem swego żaru. (Ciąg dalszy nastąpi).

Rozmaite obwieszczenia.

C. I. 270/20/1. Przeciw Dmytrowi Belukowi, synowi Ilika, z Synowódzka niższego, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Skolem, przez Wolfa Lipskötta, kopca w Skolem, pozw o zapłacenie kwoty 1,200 Mk. zpn. Na podstawie pozwu wyznaczona została audjencja do ustnej rozprawy na dzień 22 listopada 1920 o godz. 9 rano w sądzie poniżej wymienionym biuro Nr. 2. Celem strzeżenia praw pozwanego Dmytra Boluka, syna Ilika, niewiadomego, ustanawia się dr. Stefana Dolackiego, adwokata w Skolem, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego Dmytra Boluka, syna Ilika, w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Skele, dnia 11 listopada 1920. (10504 3-3)

C. III. 46/20/4. Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu względnie nieobecnemu pozwanemu Janowi Szelcowi, wniesiony został do sądu powiatowego w Krośnie przez Józefa Kopacza i Marię Kopaczową w Białobrzegach pozw o uznanie służebności prawa przechodu i przejazdu i t. d. zpn. Na podstawie pozwu wyznaczono audjencję na dzień 30 listopada 1920 r. godzina 9 przed południem, sala rozpraw Nr. 12. Celem strzeżenia praw pozwanego Jana Selca ustanawia się p. Katarzynę Szelcową w Białobrzegach, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Krosno, dnia 11 października 1920. (10578)

Og. I. 682/20/1. Przeciw Zofji z Bereciów Łyszczek, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu okręgowego w Bzeczowie przez Jędrzeja Mazurę pozw o 28,000 Mk. Na podstawie pozwu do dnia 12 października 1920 wyznaczono audjencję na dzień 3 grudnia 1920 godz. 9 rano. Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się p. dr. Fröhlicha, adwokata w Bzeczowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwaną w rzeszonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Bzeczów, 12 października 1920. (10586)

C. I. 209/20/1. Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Iwanowi Małko synowi Petra przedtem rłaikowi w Dwercach, wniesiony został do sądu powiatowego w Mostach wielkich przez matkę, Katarzynę Babiak pozw o ojcoswo i alimenty. Na podstawie pozwu wyznaczona została ustna rozprawa na dzień 30 listopada 1920 r. o godz. 8 rano biuro Nr. 6. Celem strzeżenia praw powyższego ustanawia się dr. Aleksandra Klatfona, adwokata w Mostach wielkich, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie tegoż na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Mosty wielkie, 20 października 1920. (10589)

Konkurs.

Prez. 36368/20 (10592 1-3)

Konkurs.

Konkurs z 5 listopada b. r. Prez. 34487 4 DL/20 na stanowiska prezosów i wiceprezosów miejscowych komisji szacunkowych rozszerzamy na opróżnione stanowisko prezosa takiej komisji w Trembowli.

Wszystkie warunki powołanego konkursu odnoszą się do tego stanowiska bez żadnej zmiany.

Lwów, dnia 15 listopada 1920.

Prez. 36834/20 (10592)

Konkurs.

W okręgu lwowskiego sądu apelacyjnego opróżnili się posady kancelistów z uproszeniem uniformowaniem w ustawie z 13 lipca 1920 r. Dz. ust. Bz. P. Nr. 65 poz. 469, a to: dwie przy sądzie apelacyjnym i dwie przy sądzie okręgowym w Lwowie, dwie w Brzeżanach, pięć w Osmorkowie, trzy w Ko-

łomyżu, trzy w Przemyślu, jedna w Samborze, jedna w Stanisławowie, dwie w Striju, dwie w Ternopolu, cztery w Złoczowie, trzy w Brodach, dwie w Brzozowie, dwie w Baczczacu, pięć w Drohobyczu, jedna w Gródniu Jagiellońskim, jedna w Horodencie, dwie w Kamionce Strumilowej, dwie w Rawie Ruskiej, dwie w Siatynie, trzy w Trembowli, jedna w Wyzniewicach, tudzież 112 p. sad w różnych innych sądach powiatowych w okręgu lwowskiego sądu apelacyjnego.

Ubiegający się o powyższe jak opróżnione, lub jeszcze opróżnić się mogące posady przy sądach okręgowych, lub powiatowych w okręgu lwowskiego sądu apelacyjnego wniosą pódania udokumentowane p. myślą § 5 i 6 rozporządzenia b. austr. minist. sterstwa sprawiedliwości z dnia 18 lipca 1897 Nr. 170 Dz. ust. p. w drodze służbowej najdalej do dnia 4 grudnia 1920.

O przeniesienie do wyżej wymienionych względnie do innych sądów w okręgu lwowskiego sądu apelacyjnego ubiegać się mogą starsi oficyalowie, oficyaltowie i kanceliści.

Kandydaci, którzy już wnieśli pódania kompetencyjne, nie potrzebują wnosić nowych pódan.

Prezes sądu apelacyjnego.
Lwów, dnia 16 listopada 1920.

L. 22883/IV. (10595)

Konkurs.

Rada szkolna krajowa ogłasza konkurs na dwie stałe posady katechetów rzymskokatolickich w państwowych gimnazjach w Krakowie, a mianowicie gimnazjum św. Anny i im. Króla Jana Sobieskiego z terminem ubiegania się do 15 grudnia b. r.

Pódania wraz z niezbędnymi dokumentami (w legalizowanych odpisach) należy wnieść do dyrekcji wymienionych zakładów, które najpóźniej do 18 grudnia przesłać je będzie szkolnej krajowej. Pobyry z wszelkimi dodatkami przewidziane ustawa.

Lwów, dnia 12 listopada 1920.
Delegat
Ministerstwa Wyznań
Religijnych i Ośw. P.
Sobiński, w. r.

Spadki.

A. V. 758/19/7. Edykt z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie ogłasza, że dnia 15 maja 1919 w Mikołajowie zmarła Antonina z Tarnowieckich Buskiewicz pozostawiająca rozporządzenie ostatniej woli, w którym nie ustanowiła dziedzica. Ponieważ sądowi miejsce pobytu dziedziców nie jest znane, przeto wzywa się, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem dr. Maksymilianem Friedem ustanowionym dla nieobecnych dziedziców.

Sąd powiatowy S. I. Oddz. V.
Lwów, dnia 30 czerwca 1920. (10549 2-3)

Licytacje.

E. 388/19/8. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Walentego Wezina i małatołnego Franciszka Wozniaka, w Wiercanach, odbędzie się dnia 16 grudnia 1920 r. o godzina 10 przed południem w biurze Nr. 37 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacji następującej realności: kęga gruntowa gm. bat. Wiercany lwh. 36. Oznaczenie realności: realność obejmuje 8 morgów 674 sąta: kwadr. gruntu glinaki małe przed kalaję o głąbie przeważnie 5 klas: dobroci, w czem dwie parcele budowlane wartość szacunkowa 47,159 Mk., najmniejsza oferta 31,439 Mk. 32 f., na których stoi dom mieszkalny i stajania, wartość szacunkowa 8,400 Mk., najmniejsza oferta 4,200 Mk. Razem wartość szacunkowa 55,559 Mk. Razem najmniejsza oferta 35,639 Mk. 31 f. Do realności lwh. 36 ks. gr. gm. kat. Wiercany należy następująca przynależność: drzewo użytkowe i dwie jabłonie oszacowane na 77 Mk. Poniżej najmniejszej oferty sprzedawca nie nastąpi. Sąd powiatowy w Ropczycach jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Sąd powiatowy, Oddz. II.
Ropczyce, 8 listopada 1920. (10557 2-3)

Amortyzacje.

Nc. VI. 81/19/5. Edykt. Na wniosek Jana Zielińskiego syna Jana, Franciszki z Baranowskich zam. Zielińskiej, Józefa Zielińskiego syna Jana i Klemasyny z Asmanow Zielińskiej spółdzielni realności wyl. 85 ks. gr. gm. kat. Zimna woda wzięta się po myśli § 118 121. n. postępowanie celem umorzenia wierzytelności hipotecznej wpiętej dnia 30 maja 1846 przez Józefa Stawarskiego znanego na rzeck Michała hr. Czackiego w kwocie 20 zł. mon. kon. w stanie bieżym powyższej realności.

Uprawnionego Michała hr. Czackiego nieznanego z życia i miejsca pobytu względnie jego spadkobiercom tudzież wszystkim którzy do tej wierzytelności roszczą sobie pretensję wzywa się, by w ciągu roku, a mianowicie najpóźniej do dnia 31 marca 1921 włącznie, swe pretensje do tej wierzytelności zgłosili z tem, że po bezkatecyjnym upływie tego terminu na wniosek powołanych na wstępie dłużników wierzytelność ta zostanie umorzona i wykreślona.

Sąd powiatowy S. II. Oddział VI.
Lwów, dnia 7 marca 1920. (10,438 3-3)

Kuratele.

P. III. 21/20. Umysłowo chorego Mieszka Wagnera, w Striju, pozabawiono całkowicie własnowolaści. Kuratorem ustanowiono Samuela Wagnera w Striju.

Sąd powiatowy, Oddz. III.
Strij, dnia 24 lutego 1920. (10417 3-3)

P. 17/20/2. Nad Józefem Sołtykiem z Posady dolnej zawieszoną została kuratela z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono Julję Sołtyk z Posady dolnej.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Rymanów, dnia 29 lutego 1920. (9704)

P. 304/20. Za umysłowo-chorą uznano Sarę Kupfer, w Ropczycach. Kuratorem jej ustanowiono Chaima Leiba Kupiera, w Ropczycach.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Ropczyce, dnia 9 września 1920. (10556)

Edykta

w sprawach uznania za zmarłego.

T. 346/20. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Orest Hajduk ur. w r. 1882 w Werbiku, rolnik w Hemietycach zamieszkały i przynależący jako żołnierz armji austr. brał udział w walkach na froncie włoskim i tamże 17 sierpnia 1916 zaginął. Ostatnią wiadomość przesłał o sobie w r. 1916. Od tego czasu ślad po nim zaginął.

Można zatem przyjąć iż sądzą warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 L. 2 ustawy cyw. Wobec tego na wniosek Jewki Hajduk wdrata się postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a związku małżeńskiego zawartego w r. 1907 uznanego za rozwiązanego. Wiadomości o zaginionym należy udzielić sąduwi albo adw. dr. Wiktorowi Marguliesowi we Lwowie, którego ustanawia się kuratorem oraz obrońcą wężła małżeńskiego.

Oresta Hajduka wzywa się, aby się jawił przed podpisany sąd o ile żyje, lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd orzeknie ostatecznie na powny wniosek po dniu 31 stycznia 1921 o uznaniu za zmarłego i o rozwiązaniu wężła małżeńskiego.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, 23 czerwca 1920. (9949)

T. V. 109/20 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wojciech Wargacki urodzony dnia 23 kwietnia 1884 w Wilczej woli, małż Zofji ze Sudolów, odszedł w r. 1915 w czerwcu do wojska i walcząc na froncie włoskim, a od trzech lat nie daje żadnej wiadomości o sobie.

Gdy zatem przyjąć należy że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci z § 1 ust. 1 ustawy z d. 31 marca 1918 Dz. u. p. Nr. 128, przeto wdrata się na prośbę Zofji Wargackiej w Wilczej woli postępowanie, celem uznania za zmarłego zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sąduwi albo kuratorowi, którego ustanawia się zarządem obrońcą wężła małżeńskiego p. dr. Stepkowi, adw. w Bzeczowie, wiadomości o powyż wymienionym.

Wojciecha Wargackiego wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu. Sąd tutejszy na powną prośbę po dniu 6 lutego 1921 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Bzeczów, 8 lipca 1920. (10049)

T. V. 45/20. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Piotr Lubas syn Jana i Franciszki urodzony 8 maja 1889 w Konieczkowej, brał udział w jesieni 1914 w walkach na froncie rosyjskim kolo Niska i od końca września 1914 ślad o nim zaginął.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 1 ust. 1 ustawy z 31 marca 1918 Dz. u. p. Nr. 131, przeto wdrata się na prośbę Magdaleany Lubasowej w Konieczkowej postępowanie, celem uznania za zmarłego, zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi, którego mianuje się obrońcą wężła małżeńskiego p. dr. Krzyżakowi, adwokatowi w Bzeczowie, wiadomości o powyż wymienionym.

Piotra Lubasa wzywa się, aby stawił się przed podpisany sąd lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tutejszy na powny wniosek po dniu 17 marca 1921 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddz. V.
Bzeczów, 17 lipca 1920. (10041)

T. IV. 130/20 (1). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Andrzej Góra urodzony w r. 1883 w Nowym Spasie zamieszkały w Goląbkewicach, służąc przy b. 20 pp. był na froncie rosyjskim i od końca grudnia 1914 nie dał o sobie żadnych wiadomości.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 1 ces. rozp. z dnia 31 marca 1918 Dz. u. p. Nr. 128, przeto wdrata się na wniosek Anny Góra postępowanie, celem uznania za zmarłego zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi wiadomości o powyż wymienionym.

Andrzeja Górę wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu. Sąd tutejszy na powną prośbę po dniu 10 kwietnia 1921 roku rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 21 września 1920. (10550)

T. V. 116/20 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Semko Polygacz urodzony 20 lutego 1888 r., rolnik w Opatowie pow. Ternopol, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austr., opuścił r. 1914 swoje miejsce zamieszkania i brał udział w wojnie światowej. Od roku 1914 nie dał o sobie żadnego znaku życia, co stwierdza świadectwo urzędu gminnego w Opatowie z 29 kwietnia 1910 r. Zaprzykożeniem zeznaniem Parański Polygacz stwierdzonym zostało, że według opinji we wsi przynajmniej rozglaszanej, Semko Pemo Polygacz poległ w r. 1914 w bitwie pod Kraśnem.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci w myśl § 1 ust. 1 ustawy z d. 31 marca 1918 Dz. u. p. Nr. 128, przeto na prośbę żony jego Parański Polygacz wdrata się postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi adwokatowi dr. Weisnichtowi w Ternopolu, którego równocześnie ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego, wiadomości o powyż wymienionym.

Semka Polygacza o ile żyje wzywa się, aby stawił się przed podpisany sąd lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tutejszy na powny wniosek po dniu 25 kwietnia 1921 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i uznaniu małżeństwa za rozwiązane.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Ternopol, 24 październ. 1920. (10480 2-3)

T. 216/20 (4). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Mikołaj Zedyk syn Romana i Katarzyny, urodzony w Kulmatyczach 12 marca 1875, jako żołnierz dnia 19 marca 1915 brał udział podczas wypadku szturmowego z Przemyśla na obłazcie wojska, został ranny i ślad o nim zaginął.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w myśl § 24 i 277 ust. cyw. i ust. z dnia

lutego 1888 Nr. 20 i z d. 31 marca 1918 Nr. 128 i 129 Dz. p. p. zarządza się na wniosek Ewki Ładykowej postępowanie...

Mikołaja Ładyka wzywa się, aby przed nikiej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po bezskutecznym upływie sześćmiesięcznego...

Sąd okręgowy, Oddział V. Przemyski, 13 sierpnia 1920. (10465)

T. 204/20 (4). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Iwan Dawydiak Teodora urodzony 8 lutego 1888 w Rudnikach...

Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że Iwan Dawydiak poniósł śmierć przeto zarządza się na wniosek jego żony Anny z...

Iwana Dawydiaka wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 marca 1920 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i rozwiązaniu...

Sąd okręgowy, Oddział IV. Stryj, 10 sierpnia 1920. (10233)

T. 261/20 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Maria Kończakowa żona Mikołaja z Nowosiół-k gościnnych...

Wobec tego w myśl ustawy z 31 marca 1888 Nr. 20 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowni wiadomości o powyższym wyznaczeniu...

Sąd okręgowy, Oddział V. Sambor, 5 września 1920. (10167)

T. 294/20 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Nastunia Kalkowa w Smereczce wniosła o uznanie jej męża Jakima Kalki ze Smereczki za zmarłego. Z listu austr. ministerstwa wojny w...

Wobec tego w myśl ustawy z 31 marca 1888 Dz. p. p. Nr. 20, wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowni wiadomości o powyższym wyznaczeniu...

Sąd okręgowy Oddział V Sambor, 12 września 1920. (10159)

T. 314/20. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Joachim Stefa-niutyn syna Andrzeja i Anastazji, urodzony w roku 1882 i zamieszkały w Nowicy Sp. Ka-luzka, powołany ogólną mobilizacją do wojska austr. armji, dostał się do niewoli rosyjskiej...

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci z § 24 i ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128 i 129, przeto na prośbę Anny z Bereźnickich...

Stefaniutyn w Nowicy wdraża się postępowanie, celem uznania za zmarłego zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowni lub p. dr. Staasiłowi w Starokiewiczu, adwokatowi w Kałusku...

Joachima Stefaniutyna wzywa się, aby przed nikiej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 10 maja 1921 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Stanisławów, 15 października 1920. (10214)

T. 198/20 (5). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego Hnat Sumaruk syn Petra, urodzony dnia 26 stycznia 1889 w Szkolówce powiatu Kosów, ożeniony 17 lutego 1914 z Anną Kusmeluk, odszedł na wiosnę 1915 z 95 pp. na wojnę...

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemanie śmierci w myśl § 24 L. 3 ust. cyw. i § 1 ust. z 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, przeto wdraża się na prośbę Anny Sumaruk postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą...

Hata Sumarukowa syna Petra wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Po 6 miesiącach od dnia ogłoszenia tego edyktu sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Kołomyja, 18 czerwca 1920. (10226)

T. 181/19 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasył Petruk syn Iwana urodzony 31 grudnia 1888 w Orelcu wew. Salsyna, ożeniony 4 lutego 1913 z Maryą Petruk odszedł na wiosnę 1915 r. na wojnę...

śluch o nim zaginął, bo wedle zaprzysiężonych zeznań towarzyszyń niewoli Michała Płachty i Pawła Fliba pod komendą ostatecznego pracował Wasył Petruk przy brukowaniu drogi w Kijewie...

Można zatem przyjąć, iż sąją warunki ustawowego domniemanie śmierci w myśl § 24 L. 3 u. c. i § 1 ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, wdraża się na wniosek Marii Petruk w Orelcu postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą...

Wasyła Petruka s. Iwana wzywa się, aby się jawnie przed podpisanym sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 6 miesiącach od dnia ogłoszenia tego edyktu, sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Kołomyja, 25 listopada 1919. (10223)

T. 367/20 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jakow Bodnaruk syn Andrzeja, urodzony 6 września 1885 w Iwanowcach pow. Kołomyja, ożeniony 28 listopada 1911 z Paraską Fedasiuk, odszedł w sierpniu 1914 z 36 pułkiem strzelców na wojnę...

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemanie śmierci w myśl § 24 L. 3 u. c. i § 1 ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128 przeto na prośbę Paraski Bodnaruk wdraża się postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą...

Jakowa Bodnaruka s. Andrzeja wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po sześciu miesiącach od ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej, sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Kołomyja, 30 września 1920. (10022)

DONIESIENIA PRYWATNE

Zarządy dóbr i fabryk mogą nabywać dla służby folwarcznej i robotników buty i trzewiki... W Hurtowni dla Konsumów Lwów, ul. Romanowicza 11.

Gonty, dachówki, tutek as-papę, materiały budowlane... HORSZOWSKI i Ska Lwów, ul. Boularda 1. 3.

Mydło i sodę do prania poleca najtaniej LUDWIK HORSZOWSKI Lwów, ul. Akademicka 1. 3.

Zboże rumuńskie z prawem wywozu... „POLIMEX“ Polski Związek handlowy, Lwów plac Marjański 5.

Korespondenta (tki) ze stenografią i korespondencją polsko-niemiecką... Kowalewski, Lwów, Jagiellońska 7 do końca bm.

Ogłoszenie. Wydział szkolny zarządzający szkołami przem. uzupełniającymi ogłasza niniejszem wpiśy do szkół przemysłowych... Buchaltera rutynowanego poszukuje poważna instytucja.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie członków Towarzystwa wyrobu i sprzedaży szat liturgicznych w Krośnie, odbędzie się dnia 9 grudnia 1920 o godz. 3 popoł. w lokalu Towarzystwa.

Kwitaryusze kasowe, listy przewozowe, wksle i inne druki... Ignacego Jaegera we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 33.

Piece i kuchnie kaflowe oraz wszelkie naprawy wykonuje KAROL LINIOWSKI majster kaflarski. — Skład pieców kaflowych Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9.

MOTORY DIESLA oraz różne dwutaktowe od 6 do 500 MK. dostarczy „PILOT“ Lwów, Batorego 4.

Ogłoszenie. Krajowy Urząd Odbudowy w likwidacji zakładowa sprzedaż warstwy rolniczej byłej Komandy Ekspozytur rolniczych w Chrzanowie...

HAFTY mierzki ręczne i maszynowe, pilsonanie, obciążanie wzorów Richelieu i innych przyjmuje Chrześ. Zakład haftów Akademicka 22. I. piętro.

CZAPKI wojskowe, urzędnicze i cywilne oraz wszelkie przybory mundurowe poleca Firma JANA WITTMANNA we Lwowie, ul. Trybunańska 1. 1.

CYKORYA, jako domieszka do kawy, z najlepszych fabryk, jak Francka w Skawinie, Moskowskiego w Dziatłoszycach z Łabędziem, Spółki Ziemiańskiej „Gleba“ we Włocławku i t. p. DO NABYCIA W SKŁADNICY SPOŻYWCZEJ STANISŁAWY ZIEMBIŃSKIEJ, UL. FREDRY 9.

Odmrożenie! leczy, got ranki, zapobiega masę z Kogutkiem MRAZOL Apteki A. GASECKIEGO Warszawa.

ZEGARMISTRZ M. HENNER Lwów, ul. Pańska 1. 6. Przyjmuje wszelkie reperacje. Za złote i srebro płacę najwyższe ceny.

Sprzedaje i kupuje jakości przyjmuje w komis rzeoży artystycznej i starożytnej wartości oraz meble, urządzenia domowe i przedmioty codziennego użytku. Sklep Komisowy Pańska 17. (Zbieg ulic Kochanowskiego i Batorego)

LEKARZ-DENTYSTA Dr. M. Wiktor przy placu Maryański 1. 7 a obieg ul. Kopernika

Pracowała sztucznych zębów w Koneserku, srebro i platyna otwarta od 10-6 bez przerwy.

P
E
Z
E
T

Akcyjny Bank Związkowy i jego Oddziały

przyjmują zgłoszenia na akcje II. emisji

TOWARZYSTWA AKCYJNEGO „POWSZECHNE ZAKŁADY BUDOWLANE

P E Z E T S. A.

na oryginalnych warunkach prospektu.

Zawiadamiamy P. T.!!!

że objęliśmy

Reprezentację Związku gospodarczo-tekstylnego w Bielsku
na wschodnią Małopolskę i Ukrainę.Na składzie mamy zawsze sukna i wszelkie inne wyroby
tekstylne wszystkich fabryk bielskich.

Sprzedaż tylko hurtownie.

Z wysokim poważaniem

Lubinger i Samesch

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

„OIKOS“ Związkowe Zakłady przemysłu i budownictwa drzewnego
Spółka Akcyjna we Lwowie.

Obwieszczenie.

Podwyższenie kapitału akcyjnego z Mkp. 50,000.000
na Mkp. 60,000.000.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszy z dnia 4 maja br. uchwaliło podwyższyć kapitał akcyjny, wynoszący w myśl paragrafu 8 statutu Mkp. 40.000.000 na Mkp. 60.000.000 i upoważniło Radę Zawiadowczą do przeprowadzenia powyższego podwyższenia kapitału w całości lub częściowo, w czasie jakim uzna za stosowne, niemniej do ustalenia kursu nowych akcji jak i wogóle warunków emisji.

Powyższa uchwała Walnego Zgromadzenia zatwierdzoną została rozporządzeniem Ministerstwa Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 23 września 1920 N. P. P. 419.

Gdy poprzednio przeprowadzono już zostało częściowe podwyższenie kapitału do wysokości Mkp. 50,000.000 przez emisję 10.000 sztuk akcji, które objęli założyciele Spółki w stosunku do posiadanych przez siebie akcji, przeto Rada Zawiadowcza Spółki działając na podstawie upoważnienia Walnego Zgromadzenia uchwaliła przeprowadzić obecnie dalsze podwyższenie kapitału akcyjnego z Mkp. 50,000.000 na Mkp. 60,000.000, a to w drodze emisji 10.000 sztuk, gotówką, pełno wpłaconych i na okaziciela opiewających akcji imiennej wartości Mkp. 1.000 każda i ogłasza niniejszem następujące

Warunki emisji:

- Dotychczasowym akcjonariuszom przysługują prawo pierwszeństwa do nabycia nowych akcji, a to w stosunku jedna nowa na pięć starych akcji.
Prawo poboru zgłoszonym być musi w czasie od 20 listopada do dnia 20 grudnia 1920 pod rygorem utraty tego prawa.
Akcjonariusze wykonujący powyższe prawo poboru mają przedłożyć równocześnie ze zgłoszeniem swoje wzgl. kwity depozytowe lub tymczasowe potwierdzenia dla uwidocznienia na nich wykonania prawa poboru.
Kurs emisyjny dla dotychczasowych akcjonariuszy wynosi Mkp. 1.500 za sztukę.
- Nieobjęte w powyższy sposób akcje odda się w drodze wolnej subskrypcji nowym subskrybentom po kursie Mkp. 2.500 za każdą sztukę i. w. Mkp. 1000.
Nowe zgłoszenia przyjmowane będą w czasie od 1 do 24 grudnia 1920.
Rada Zawiadowcza zastrzega sobie jednak prawo dowolnej redukcji tych zgłoszeń, a odnośną repartycję przeprowadzi się w najbliższym czasie po zamknięciu subskrypcji.
- Przy zgłoszeniu prawa poboru i nowych akcji należy uiścić gotówką całą cenę kupna z 6% odsetkami na czas od dnia 1 stycznia 1920 do dnia wpłaty oraz Mkp. 12 od każdej nowej akcji na koszty konfekcji
- Nowe akcje uczestniczyć będą na równi ze starymi akcjami w zyskach Spółki.
- Zgłoszenia przyjmuje Polski Bank Przemysłowy we Lwowie, tudzież wszystkie jego Filje Ekspozytury, oraz Ziemski Bank Kredytowy we Lwowie, tudzież wszystkie jego oddziały.

RADA ZAWIADOWCZA

Spółki akc. „Oikos“ Związkowe Zakłady
przemysłu i budownictwa drzewnego
we Lwowie.

KAWE PALONA

Handel Herbaty i Kawy

codziennie świeżo paloną za pomocą gorącego powietrza poleca

Z Drukarni Wł. Łoziański

Nadzwyczajne

Walne Zgromadzenie

akcjonariuszów Ziemskiego Banku Kredyto-
wego, Towarzystwa akcyjnego we Lwowie
odbędzie się

dnia 22 grudnia 1920 w środę

o godz. 5 popoł. w lokalu Banku przy ul.
Trzeciego Maja 1. 5.

Na porządku obrad:

Wniosek Rady Zawiadowczej w przedmiocie
podwyższenia kapitału akcyjnego i połączonej z tem
zmiany statutu Banku.P. T. Akcjonariusze, chcący wziąć w pierw-
szym Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu udział,
winni złożyć swe akcje wraz z kuponami bieżą-
cymi najpóźniej do dnia 8 grudnia 1920 r.We Lwowie: w Kasie Banku, w Krakowie,
w Lublinie i Warszawie w Oddziałach Banku.

We Lwowie, dnia 16 listopada 1920.

Rada Zawiadowcza

Ziemskiego Banku Kredytowego Towarz.
akcyjnego we Lwowie.

urzędem Józefa Ziemińskiego.